
 

 

 

АҚПАРАТТЫҚ ХАБАРЛАМА 

2019 жылғы «1» сәуір 

 

«БЖЗҚ» АҚ Басқарма төрайымы Нұрбибі Наурызбаеваның өкілеттігі тоқтатылды 

 

«БЖЗҚ» АҚ Директорлар кеңесінің шешімімен (2019 ж. 29 наурыздағы №1 хаттама) Қорды 

2017 жылдың қаңтар айынан бері басқарып келген Наурызбаева Нұрбибі 

Серікқажықызының өкілеттігі 2019 жылдың 1 сәуірінен бастап тоқтатылды.  

 

Нұрбибі Наурызбаева басқарған кезеңде БЖЗҚ-ның менеджменті және  салымшылар мен 

алушыларға қатысты жұмысы жаңа сапалы деңгейге көтерілді.     

 

2017-2018 жылдары «БЖЗҚ» АҚ зейнетақы қызметтерінің барлық негізгі түрлері 

электрондық форматқа енгізілді.  

 

Қордың электрондық қызметтері мына байланыс арналары арқылы жүзеге асырылады: 

«БЖЗҚ» АҚ сайты, ENPF ұялы қосымшасы, Электрондық үкіметтің порталы мен ұялы 

қосымшасы, өзіне-өзі қызмет көрсету терминалдары және ақпараттық киоскілер. 

    

«БЖЗҚ» АҚ көрсететін қызметтердің ішінде электрондық қызметтердің үлесі екі жыл 

ішінде 45 пайыздан 74,5 пайызға дейін өсті. Зейнетақы шоты бойынша ақпарат алудың 

электрондық тәсілін таңдаған салымшылар мен алушылардың үлесі 29,7 пайыздан 55,9 

пайызға дейін артты.  

  

Қор өз қызметінде ашықтық және айқындылық саясатын жүргізеді. Журналистермен 

тұрақты кездесулер өткізіліп тұрады. 2017 жылдың ақпан айында БЖЗҚ жанындағы 

Қоғамдық кеңес құрылды. Оның құрамына қоғамдық ұйымдардың, бұқаралық ақпарат 

ұйымдарының өкілдері, сарапшылар енді. Қоғамдық кеңес Қормен тікелей байланыс орната 

отырып, шынайы және түсінікті ақпаратты жұртшылыққа жеткізіп отырады.  

  

Екі жыл ішінде тұрғындардың қаржылық сауаттылығын арттыру, оларды жинақтаушы 

зейнетақы жүйесіне тарту және зейнетақы заңнамасындағы өзгерістер бойынша уақытылы 

хабардар ету мақсатында тұрғындар арасындағы ақпарат беру-түсіндіру шараларының 

сапасын арттыру бойынша елеулі жұмыстар атқарылды.  

        

Ақпарат беру-түсіндіру жұмыстары аясында еліміздің түрлі кәсіпорындарында 43 мыңнан 

астам таныстырылымдық шаралар өткізіліп, оған 1 345 мың адам қатысты (ҚР еңбекпен 

қамтылған халқының 15%) .    

 

2017 жылы ақпарат беру-түсіндіру жұмыстарының танымдылығын және бұқаралығын 

арттыру мақсатында өңірлерде облыс әкімдіктерімен ынтымақтастық және әлеуметтік 

міндеттерді жүзеге асыру мәселелері бойынша өзара әрекеттестік туралы Меморандумға 

қол қойылды.  

 

Осы және өзге де шаралар қоғамдық пікірдің жағымсыз сыни сипаттан бейтараптық-оң 

сипатқа ойысуына септігін тигізді.     

 

2018 жылдың қорытындысы бойынша өткізілген әлеуметтік зерттеу қорытындысына 

сәйкес жинақтаушы зейнетақы жүйесі туралы базалық білімге ие азаматтардың үлесі 60,2 

https://www.enpf.kz/upload/iblock/530/530fc2935ab932e01a02840ea97d3bdd.pdf#page=1
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пайызды құрады (2017 жылдың желтоқсанында – 58,2%). Халықтың БЖЗҚ-ға деген сенім 

көрсеткіші 6,4 баллға жетті (2017 жылдың желтоқсанында – 5,7 балл).   

 

2018 жылы белсенді емес шоттарды өңдеу науқаны басталды (зейнетақы жинақтары жоқ 

немесе соңғы 12 айда бірде-бір зейнетақы жарнасы түспеген шоттар). Телефон арқылы 

хабарласу нәтижесінде 631,6 мың адам бастапқы кеңес алды. Олардың 20 пайызы (128,5 

мың адам) өздерінің шоттарына жалпы сомасы 2,3 млрд теңгеге міндетті зейнетақы 

жарналарын салды.  

 

2018 жылдың сәуірінде салымшыларға зейнетақыны жоспарлау мәселелері бойынша ақыл-

кеңес беру қызметі іске қосылды. 2018 жылдың 9 айы ішінде салымшыларға 500 мың кеңес 

берілді.  

 

Қордың белсенді салымшыларының үлесі 67 пайыздан 72 пайызға өсті.      

 

Екі жыл ішінде Қор берешектерді қайтару бойынша проблемалық активтерге қатысты 

жұмыстарды күшейтті. 2017-2018 жылдар аралығында Қор алдындағы өтелген 

берешектердің жалпы сомасы 16 млрд теңгені құрады. Бұл ретте проблемалық активтермен 

жұмыс жүргізу барысында (2014-2018 жж.) өтелген берешектердің жалпы сомасы 17,6 млрд 

теңгеге жетті.    

 

Тәуекелдерді басқарудың біріктірілген жүйесі әдістемесін дамыту мақсатында Basel III 

және COSO деп аталатын үздік әлемдік тәжірибелер мен халықаралық стандарттарды 

ескере отырып, тәуекелдерді басқару құралдарын, механизмдерін және тәсілдемелерін 

белгілейтін ішкі нормативтік құжаттар базасы толығымен қайта қаралды. Соның арқасында 

тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау жүйесі ҚР заңнама талаптарына сәйкестендірілді.   

 

2017-2018 жылдарда Қор Сапа Менеджменті Жүйесі бойынша (СМЖ) сертификациялық 

аудиттен сәтті өтті. Мақсат – оның ISO 9001:2015 халықаралық стандартының зейнетақы 

қызметтерін көрсету саласындағы талаптарына сәйкестігін растау. Аудит нәтижесі 

бойынша 2018 жылдың наурызында «БЖЗҚ» АҚ TÜV Thüringen e.V. компаниясынан 

халықаралық сертификат алды.   

 

2017 жылы Қордың бизнес-үдерістері оңтайландырылды  (тиімсіз және бірін-бірі 

қайталайтын рәсімдер жойылды). Бизнес-үдерістерді қайта қарау Қор қызметкерлерінің 

құрамын оңтайландыруға және сәйкесінше, оларға жұмсалатын шығындарды азайтуға 

мүмкіндік берді.  
   

 
БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ құрылтайшысы және акционері 

– Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті» 

ММ арқылы Қазақстан Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы активтерін сенімгерлікпен басқаруды 

Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. 2016 жылғы 1 қаңтардан бастап зейнетақы 

активтерін басқару тиімділігін арттыру бойынша ұсыныстар жасау қызметі Ұлттық қорды басқару 

кеңесіне берілді. Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті зейнетақы жарналарын, міндетті кәсіптік 

зейнетақы жарналарын, ерікті зейнетақы жарналарын тартуды, зейнетақы төлемдерін, зейнетақы 

жинақтары мен төлемдерін жеке есепке алуды жүзеге асырады, салымшыға (алушыға) зейнетақы 

жинақтарының жай-күйі туралы ақпарат береді (толығырақ www.enpf.kz сайтында). 

 

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы  

БАҚ үшін байланыстар: press@enpf.kz 
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